ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН
МУГУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО –
ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР с. МУГУН»
665211: Иркутская область
Тулунский район, с. Мугун, ул. Ленина,62

ПРИКАЗ

	Номер док.
	      Дата

	№ 4 - од
	12.01.2023 г.

Об утверждении  перечня и стоимости
Платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением
 культуры «Культурно-досуговый центр с. Мугун».

       В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06. 10. 2013 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке оказания платных услуг  муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр с. Мугун»  от 12.07. 2018г.  № 25 руководствуясь п.4.8 Устава  муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр с. Мугун»,  в целях улучшения качества платных услуг, предоставляемых населению, увеличения объема доходов от приносящей  деятельности.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить перечень и стоимость платных услуг, оказываемых муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр с. Мугун» на 2023 г. (Приложение №1, Приложение № 2)
2. Согласовать стоимость платных услуг, оказываемых муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр с. Мугун»  с главой Мугунского сельского поселения (Кучеров В.Н).
3. Довести до потребителей платных услуг информацию о перечне и стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным казенным  учреждением культуры «Культурно-досуговый центр с. Мугун».
4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУК «КДЦ  с. Мугун» ______________ С.Ю. Гущева
	[bookmark: _GoBack]Согласовано:
Глава Администрации
Мугунского сельского поселения
______________________В.Н. Кучеров
____________________2023 г.
	Приложение №1
к приказу № 4 – од от 12.01.2023 г.

Перечень и стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным казённым  учреждением культуры «Культурно-досуговый центр с. Мугун»
	№
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Цена

	Организация и проведение театрализованных праздников, карнавалов, массовых гуляний, спортивно – массовых, спортивно – оздоровительных и зрелищных мероприятий, дискотек, конкурсов, спектаклей и других мероприятий.

	1
	Мероприятие для детей и подростков

	1 билет
	30-00

	2
	Дискотека для молодёжи

	1 билет
	50-00

	3
	Дискотека для детей

	1 билет
	10-00

	4
	Тематическая дискотека

	1 билет
	50-00

	5
	Голубой огонёк

	1 билет
	100-00

	6
	Новогодняя дискотека

	1 билет
	100-00

	7
	Концертная программа

	1 билет
	50 -00

	8
	Организация и проведение гражданских, семейных, обрядов, свадеб и выпускных вечеров (с ведущей КДЦ)
	1 час
	1000-00

	9
	Предоставление сценической площадки для проведения мероприятия,  аренда помещения.
	1 час
	500-00

	10
	Прокат сценических костюмов, обуви, театральных реквизитов, культурно – спортивного инвентаря, сценического оборудования, музыкальных инструментов
	24 час
	50-00

	11
	Оздоровительные мероприятия: создание группы здоровья
	1час
	50-00

	12
	Ксерокопирование
	1лист
1лист (с 2-х сторон)
	4-00
6-00

	Согласовано:
Глава Администрации
Мугунского сельского поселения
______________________В.Н. Кучеров.
____________________2023 г.
	Приложение №2
к приказу № 4 – од от 12.01.2023 г.

Перечень и стоимость платных услуг, оказываемых библиотекой муниципального казённого учреждения  культуры                   «Культурно-досуговый центр с. Мугун»
	№
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Цена

	1
	Годовое абонементное обслуживание: платный абонемент, регистрация читательских формуляров
	1 экз
	10-00

	2
	Выполнение справок по уточнению тематических, фактографических данных
	1 заявка
	50-00

	3
	Выполнение библиографического запроса

	1 заявка
	30-00

	4
	Распечатка текста из «Консультант+»,  интернета, CD –ROM «Рефераты» и т.д
	1 лист
	5-00

	5
	Набор текста пользователя на компьютере

	1 лист
	30-00

	6
	Самостоятельное использование компьютера
	1 час
	20-00

	7
	Самостоятельная работа пользователя интернета
	1 час
	30-00

	8
	Составление библиографического списка по индивидуальному заказу
	1 заявка
	30-00

	9
	Подготовка, тиражирование и реализация информационно – справочных изданий: книг, буклетов, каталогов
	1 издание
	100-00

	10
	Распечатка цветная (прост. б) формата А- 4
Распечатка цветная (фото. б ) формата А-4
	1 лист
1 лист
	10-00
15 -00

	11
	Ламинированние   формата  А- 4

	1 лист
	15-00

	12
	Ксерокопирование
	1лист
1лист (с 2-х сторон)
	4-00
6-00